

PODSUMOWANIE PROJEKTU "AKTYWNOŚĆ TO SZANSA NA PRZYSZŁOŚĆ"

*Projekt „Aktywność to szansa na przyszłość”
jest współfinansowany przez
Unię Europejską w ramach środków
Europejskiego Funduszu Społecznego*



12 grudnia br. odbyło się seminarium podsumowujące realizację projektu systemowego "Aktywność to szansa na przyszłość", realizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Siewierzu, współfinansowanego z Unii Europejskiej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w latach 2008 - 2013.

Cele główne projektu na poszczególne lata są zgodne z Priorytetem VII POKL, który określa je jako "działania zmierzające do ułatwienia dostępu do rynku pracy osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym". Na seminarium przybyli: Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, Przewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Bochenek, Sekretarz Miasta i Gminy Urszula Radziwołek, Skarbnik Miasta i Gminy Agnieszka Zarychta, Radni Rady Miejskiej w Siewierzu, Dyrektor Zespołu Szkół w Siewierzu Rafał Wieja, uczestnicy projektu, specjaliści realizujący zaplanowane w projekcie wsparcie oraz realizatorzy projektu - pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Siewierzu.

Seminarium rozpoczęła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Maria Wylon od powitania gości oraz omówienia efektów realizacji projektu w latach 2008 - 2013. Następnie czas uмили występ dzieci z Zespołu Szkół w Siewierzu przygotowany przez Pana Mariusza Torbusa. Kolejno Pani Małgorzata Majeranek - koordynator z roku 2009 wygłosiła wykład na temat wdrażania założeń POKL. Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś przedstawił informacje na temat efektów wdrażania projektów współfinansowanych z EFS w ramach POKL na terenie Miasta i Gminy Siewierz. Wyrzcił również podziękowania dla wszystkich, którzy przyczynili się do tego, że projekt został przygotowany i zrealizowany. Koordynator projektu Kajetana Stawicka omówiła działania, które zostały zrealizowane w ramach projektu w okresie 2008 - 2013 z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej. Swoimi uwagami na temat przebiegu i realizacji projektu podzielili się uczestnicy oraz specjaliści zatrudnieni w ramach projektu.

Uczestnikom VI edycji projektu "Aktywność to szansa na przyszłość" Burmistrza Zdzisław Banaś oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej wręczyli certyfikaty - zaświadczenia z ukończenia zajęć i kursów. Mamy nadzieję, że podniesienie wiedzy i kwalifikacji zawodowych uczestników poprzez ukończone kursy zawodowe przyczynią się do powrotu na rynek pracy i usamodzielnienie się. To wszystko, co było realizowane w projekcie nie byłoby możliwe bez zaangażowania oraz wsparcia udzielonego przez władze samorządowe naszej gminy. Praca jaką włożyli pracownicy Ośrodka w prawidłową i konsekwentną realizację wszystkich edycji projektu przyniesie zapewne wiele korzyści nie tylko dla 126 uczestników projektu ale także dla całego środowiska pracowników pomocy społecznej. Mamy nadzieję, że umiejętności nabyte podczas trwania projektu zostaną odpowiednio wykorzystane w przyszłości przez Uczestników projektu. Natomiast doświadczenie zdobyte przez pracowników tutaj. Ośrodka zostanie wykorzystane w przygotowywaniu i realizacji projektu systemowego na kolejne lata.

Wieloletnia realizacja projektu przyniosła oczekiwane zmiany w naszej pracy - otworzyła nas na wykorzystanie w pracy socjalnej nowego typu instrumentów aktywizujących osoby wykluczone społecznie i tym samym poszerzyła dotychczasową ofertę wsparcia dotychczas kojarzoną przede wszystkim z pomocą finansową na rzecz inwestowania w umiejętności i wiedzę niezbędne do podjęcia aktywności społeczno-zawodowej przez osoby korzystające ze świadczeń. Projekt upowszechnił kontrakt socjalny jako narzędzie wspierające usamodzielnienie tych osób, wzmocnił proces pracy opartej na zindywidualizowanej diagnozie potrzeb i oczekiwań osób kierowanych do udziału w projekcie. Całkowita wartość projektu w latach 2008-2013 wyniosła 991 415 zł, z czego 878 975,96 zł stanowiło dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego, wkład własny wyniósł 112 439,04 zł.

Główne rezultaty projektu 1. 126 osób zakończyło udział w projekcie - spośród nich 29 podjęło zatrudnienie, co stanowi 23% ogółu. 2. Podpisano 130 kontraktów socjalnych w latach 2008-2013. 3. 71 osób ukończyło indywidualny kurs zawodowy. 4. Zostały zastosowane instrumentów aktywizacji zawodowej, edukacyjnej i społecznej.

Realizatorzy projektu systemowego pragną złożyć serdeczne podziękowania wszystkim, którzy w latach 2008-2013 zaangażowali się w realizację projektu. Dziękujemy wykonawcom za podjęty wspólnie z nami trud przeprowadzenia wielu różnorodnych form wsparcia i pomoc osobom uczestniczącym w efektywnym zdobywaniu wiedzy, umiejętności społeczno-zawodowych.

Więcej szczegółowych informacji dot. projektu systemowego "Aktywność to szansa na przyszłość" można znaleźć na stronie internetowej projektu <http://www.efs-ops.siewierz.pl/>.



Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś